
Hranice - Boží Dar - Tisá
Délka etapy:  299 km

Odkaz: https://mapy.cz/s/bocejozame

Km Název místa Popis Další informace

0 Hranice
výchozí místo turistický rozcestník Hranice , v 

obci jen obchody vietnamských prodejců

doprava bus, vlak, ubytování v 

systému NOCLEH -Turistická 

ubytovna Sokolovna Hranice

3 Studánka zastávka bus

7,5 Podhradí

zřícenina hradu a zámku, rozhledna, 

evangelický Kostel Dobrého Pastýře, památník

obětem 1. světové války, památník obětem 

válek v 19. st., zámecký park, hranice 

Přírodního 

možno odbočit do obce Krásná 

(7 km), kde se nachází ubytování 

v systému NOCLEH: nouzové 

tábořiště Krásná

10 vodní nádrž Halštrof

nádrž je soukromým majetkem a 

je do její blízkosti vstup zakázán, 

zákaz udajně není respektován, 

jak turisty, tak místními chataři

12 Dolní Paseky
řeka Bílý Halštrov, pomník padlým v 1. a 2. 

světové válce, smírčí kříž minerální pramen

15,5 Rozhledna Háj

kamenná věž je nejzápadnější rozhlednou u 

nás. Patří mezi tzv. Bismarckovy rozhledny, 

celková výška rozhledny je pak 34 metrů

vstupné je dobrovolné, 

ubytování v systému NOCLEH: 

Kemp pod rozhlednou

20 Aš, žst.

Kostel sv. Mikuláše, Mikulášský vrch - 

Zedwitzův javor (památný strom), místo 

prvního osídlení města, Muzeum Aš, Zámeček 

Aš - expozice ašského textilního průmyslu a 

historie města, Informační centrum Aš, 

Muzeum Ašska, kamenný obelisk s památeční 

deskou " 20.IV.1945 OSVOBODILA AMERICKÁ 

ARMÁDA MĚSTO AŠ" se jmény padlých doprava bus, vlak

23 Aš, Nebesa Kaple Panny Marie

26,7 Halštrova - pramen, odb.

po zelené 100 m pramen Bílý Halštrov, na 

odbočce turistický přístřešek

28 Výhledy restaurace a penzion na Výhledech

31 přechod státní hranice do Saska (SRN)

https://mapy.cz/s/bocejozame


33 Schönberg

příhraniční městečko, odbočka na vrch 

Kapellengerg a rozhlednu Kapellengergturm, 

kostel Marienkirche, zámeček Schloss 

Schönberg (kavárna Schlosscafé), propojení s 

Vogtland Panorama Weg po žluté turistické 

značce  Wanderweg gelbe strach (1,2 km), 

propojení s  přeshraniční naučnou stezkou „Z 

hradu na zámek“ Schönberg – Skalná 

(http://www.skalna.cz/turista/turisticke-cile), 

Turistická informační tabule (u silnice pod 

zámkem)

vstupné na rozhlednu lze hradit i 

v českých korunách

35,5 odbočka k prameni Kyselka

po zelené 100 m pramen Kyselka, u pramene 

turistický přístřešek

36 turist. rozcestník U Kyselky přechod státní hranice do ČR

38 Skalná

Hrad Vildštejn (http://www.vildstejn.cz/), 

Skalná  Hasičské muzeum na hradě Vildštejn 

(http://www.vildstejn.cz/), Kostel sv. Jana 

Křtitele 

(http://www.skalna.cz/turista/historicke-

pamatky), potraviny

ubytování v systému NOCLEH: 

hotel garni Vildštejn, nebo 

penzion Kirch

41 Velký Luh

místní pohostinství nabízí některé základní 

potraviny, možnost koupání v rybníku 

Šmatovka a Cesar doprava bus, vlak

46 Plesná

příhraniční městečko, infocentrum, obvodní 

oddělení Policie ČR, lékař, pošta, restaurace, 

doprava bus, vlak, 

www.mestoplesna.cz/infocentru

m.cz

51,5 Pod Liščí horou turistický rozcestník možno po žluté do Landwüst 

56,5 Luby

Turistické zajímavosti: Pomník houslaře, kaple 

Panny Marie, Kostel svatého Ondřeje, v 

příhraničním městečku je lékař, pošta, 

restaurace, potraviny

doprava bus, vlak, ubytování v 

systému Nocleh: Penzion 

Kozabar

63,5 Vysoký kámen

turistický rozcestník, odbočka na vyhlídkové 

místo

68 Pod Počáteckým vrchem turistický rozcestník

73 Obec Krásná turistický rozcestník, památná lípa

75,5 Kraslice žst.

příhraniční městečko, infocentrum, obvodní 

oddělení Policie ČR, lékař, pošta, restaurace, 

potraviny

vlak, bus, infocentrum@mkc-

kraslice.cz, ubytování v systému 

NOCLEH: Pension Krista

78 Skalní vyhlídka turistický rozcestník

82 Bukový vrch výhledové místo

82,5 Fišerův pramen turistický rozcestník

83,5 Odbočka ke Špičáku turistický rozcestník



88 Přebuz

Turistické zajímavosti: Socha sv. Jana 

Nepomuckého, socha sv. Bartoloměje, Kostel 

sv. Bartoloměje, na hřbitově pomník obětem 1. 

světové války, PP Přebuzské vřesoviště (po 

silnici 2 km od centra), městem protéká říčka 

Rotava, přírodní koupaliště Přebuz pod 

městem (možnost bezplatného parkování)

bus, ubytování v systému 

NOCLEH: Zuzífkova lednička 

(trail angels)

94 Jelení vrch turistický rozcestník

97 Slatinný potok turistický rozcestník

100 Lesní galerie Ruperta Fuchse turistický rozcestník 

102 Nové Hamry
středisko zimních sportů, stanice horské 

služby,  pošta, restaurace, potraviny

doprava bus, vlak, ubytování v 

systému NOCLEH: Hamr 

Apartmány

105 Tisovský vrch, odb. rozhledna turistický rozcestník

108,5 Bílá skála turistický rozcestník

111 Dračí skála, odbočka k vyhl. turistický rozcestník

112,5 Pernink

Turistické zajímavosti: Krušnohornická stezka 

1,  zdravotní středisko, oddělení Policie ČR, 

stanice horské služby, pošta, restaurace

doprava, bus, vlak, turistické 

informační centrum při OÚ 

Pernink (tel.: 353 892 491)

115 Dolovina turistický rozcestník

120 Horní Blatná

Turistické zajímavosti:  Vlčí jámy a Ledová 

jeskyně, Blatenský příkop, NS Blatenský příkop, 

muzeum, pošta, restaurace, potraviny

doprava bus, vlak, informační 

centrum Horní Blatná, ubytování 

v systému NOCLEH: Chata pod 

Vlčí jámou

121 Blatenský vrch rozhledna

124 Červená jáma turistický rozcestník v blízkosti důl Červená jáma

125,5 Hřebečná turistický rozcestník NS Hřebečná

125 Hřebečná odbočka k dolu Mauritius prohlídková štola cínového dolu

126 Schneppova pinka propadlina po cínovém dole

128,5 Mrtví rybník turistický rozcestník

131,5 Božidarský špičák, vyhl. turistický rozcestník

134,5 Božidarské rašeliniště NS turistický rozcestník

136 Boží Dar
středisko zimních sportů, stanice horské 

služby,  pošta, restaurace, potraviny

doprava bus, ubytování v 

systému NOCLEH: Pension 

Pinokio

140 Klínovec

147 Pod Křížovou horou turistický rozcestník

153 Halžský vrch vyhlídkové místo

153,5 Horní Halže

156,5 Měděnec

infocentrum, pošta, restaurace, důlní expozice 

Měděnec, možnost exkurze do štoly Panny 

Marie Pomocné.

 bus, vlak, ubytování v systému 

NOCLEH: Infocentrum Mědník

158 Měděnec železiční zastávka 

dále možno nově pokračovat 

podél železniční trati až na 

rozcestí Rusová



173 Nová Ves u Křimova žst. turistický rozcestník

176 Hora Sv. Šebestiána pošta, potraviny, restaurace
ubytování v systému NOCLEH: 

Penzion U Soudu 

178 Bezručova údolí turistický rozcestník

184 Nový dům - hájovna turistický rozcestník

187 Blatno, Nový  dům, rozc. zastávka bus.

188 Zákoutí - bus turistický rozcestník zastávka bus

193,5 Svahová - háj. turistický rozcestník

100 m občerstvení Samotoč 

Hájovna Svahová

196 Lesná

turistický rozcestník, bludiště, geopark, 

arboretum

0,5 km Restaurace Horský Hotel 

Lesná

198,5 Rudoltice v Horách bus

ubytování v systému NOCLEH: 

Turistická ubytovna a 

občerstvení u Duchoslavů

204 Nad Dřevařským rybníkem turistický rozcestník

207 rozhledna Hláska výhled na České středohoří a Krušné hory

restaurace a penzion U 

Rozhledny

207,5 Hora Svaté Kateřiny, nám. restaurace, pošta bus

214,5 Mníšek restaurace, benzínová pumpa

220 Klíny bus, nabíjecí stanice pro elektrokola

ubytování v systému NOCLEH: 

Penzion Stará škola

222 Kostelní cesta, rozc. turistický rozcestník

224,5 U Desítky turistický rozcestník

236,5 Český Jiřetín bus, restaurace, stanice horské služby 

ubytování v systému NOCLEH: 

Chata Barbora

241 odbočka na Puklou skálu

Výrazná skála tvoří červeně zbarvený granitový 

porfyr. Nabízí se z ní výhledy na Flájskou 

přehradu a hřebeny Krušných hor.

243 Fláje - háj. turistický rozcestník

250,5 Vrch Tří pánů turistický rozcestník

253 Nové Město restaurace, ubytování bus

255 Vitiška, horská chata

než  se rozhodnete pro občerstvení na horské 

chatě Vitiška, podívejte se na hodnocení na 

Google!!!

ubytování v systému NOCLEH: 

Horská chata Mikuláška

260,5 U Vojáka - rozc. turistický rozcestník

263 Cínovec restaurace, ubytování Dlouhý rybník - pláž

271 Komáří vížka - park. turistický rozcestník, občerstvení bus

271,5 Komáří vížka restaurace, ubytování, vyhlídkové místo

274 Habartice turistický rozcestník

277,5 Adolfov
k Chatě u  Vleku nutno odbočit po zelené a 

dojít do Zadni Telnice (1,6 km)

ubytování v systému NOCLEH: 

Chata u Vleku

283 Krásný les turistický rozcestník bus

291 Petrovice restaurace, potraviny bus

294,5 Rájec - Zátiší turistický rozcestník

297,5 Tisá Turistická chata Tisá

299 Tisá
pošta, restaurace, ubytování, potraviny, Tiské 

stěny

ubytování v systému NOCLEH: 

Penzion Na kovárně


